
令和3年９月吉日 

会員各位 

一般社団法人宮城県作業療法士会 

教育部長 荒井隆徳 

（公印省略） 

一般社団法人 宮城県作業療法士会教育部主催 

令和3年度教育部主催キャリアデザイン研修会のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。 

 この度、当作業療法士会では下記の教育部主催キャリアデザイン研修会を開催する運びとなりました。コロナ禍におかれましても、

若手からベテランまで経験年数を問わず、会員の皆様の今後のキャリアを考える一助となるような内容になっております。皆様ご多忙

とは思いますが、是非ご参加いただければ幸いです。尚、新型コロナウィルス感染症（COVID-19）の影響により、参加者の安全

性などを考慮しWeb会議システム(Zoom)を用いたオンラインでの開催となります。受講に際して出来る限りサポート致しますので、

多くの皆様にご参加いただきますようよろしくお願いいたします。 

敬具 

記 

1.テ ー マ：宮城県作業療法士会教育部主催キャリアデザイン研修 

「働きがいを育むキャリアデザイン研修 －キャリアを考えることは生き方を考えること－」 

 2.講   師：和田寿子 氏（宮城・山形キャリア形成サポートセンター 国家資格キャリアコンサルタント） 

 3.研修会概要：本研修での講話やグループワークを交えながら、参加者自身の現在を振り返りながら将来のビジ

ョンを明確にするような内容となっております。 

        また、研修会参加者には別途キャリアコンサルティング(個人面談)の案内もさせていただきます。 

4.日   程：令和3 年 10 月 9 日（土）  1０:００～１１:３０（所要時間:９０分） 

10 月 23 日（土） 1０:００～１１:３０（所要時間:９０分） 

※両日共に同内容の研修会となっております。 

5.方   法：オンライン（Zoom）開催 

6.参 加 対 象：宮城県作業療法士会会員限定（今年度会費納入済みの方） 

7.参  加  費：無料 

8.単 位 認 定：基礎ポイント２Pを付与 

 9.申 し 込 み：宮城県作業療法士会ホームページからお申し込みください。 

        申し込み締め切り：令和3 年 10 月 6 日（水） 

        ※尚、公文書の必要な方は 9 月 30 日（木）までに宮城県作業療法士会 

事務局に直接電話連絡をお願いいたします。（TEL：022-263-0098） 

        ※申し込み後、web メールから返信いたします。申し込みには、必ず受信できるアドレスを入力

ください。携帯キャリアのメール（＠以下が携帯通信会社ドメイン）は 

出来るだけ使用をお控えください。研修会前日までに申し込みされたメールアドレス宛に 

Zoom のミーティング ID、パスコード等の詳細情報を連絡させていただきます。返信がない 

場合、お手数ですが下記問い合わせ先にご連絡ください。 

 10.そ の 他：オンラインでの開催となるため、インターネット接続が可能な環境が整っている必要がありま

す。また、大変申し訳ありませんがスマートフォン、携帯電話での参加は不可とさせていただ

きます。詳しくは、宮城県作業療法士会ホームページの「Web システム導入について」をご参

照ください。 

11.問い合わせ先：教育部 荒井隆徳（仙台リハビリテーション病院）・小野寺大樹（大崎市民病院 鹿島台分院） 

Mail：otmiyagikyouiku＊gmail.com（＊を@に変換） 


